menta atque institutiones quas ab aliis accepérat. ipse vili pallio tectus, et tenui ac paupertino utens victu (16).

Ex Suida in voce Αὐξέντιος.

Αὐξέντιος Μαρκουστίας ἐπίσκοπος· δεὶς ἦν τῶν διολογητῶν δινομαζομένων. Ἡν δὲ ἐκ τῶν ἐπιφανῶς τῷ βασιλεῖ Λικίνῳ στρατευσαμένων, τῶν ὑπογραφέων τούτου γενόμενος, οὓς δὴ Νοταρίους Τρωματοί κα-

Auxentius episcopus Mopsuestiæ, unus ex confessoribus. Fuit hic ex numero eorum qui in palatio imperatoris Licinii splendide militabant, ejus scilicet exceptor quos Romani notarios vocant.

VALESII ANNOTATIONES.

(14) Εὐσέβιος δὲ Παμφίλον. Illic memoriae virtus lapsus est Suidas, qui Eusebium posuit pro Philostorgio. Agapeti enim Synadorum episcopi in *História ecclesiastica* nusquam meminit Eusebium Cæsariensis. Ejus autem mentionem facit Philostor-

gius in libro II, capite 2, ubi eadem fere leguntur quæ apud Suidam.

(15) Vide Philost. lib. II, in cap. 2.

(16) Vide Philost. lib. III, cap. 15.

VARIORUM.

(a) Πολλὴν — τῆς ἀσεβίας τὴν φύμην. Vertendum, non mediocrem impietatis vim. W. Lowth.

Porro ejus confessio hujusmodi fuit. In quodam atrio Imperialis palatii erat fons, et supra fontem Bacchi statua, et magna circumquaque vitis quæ universum illum locum tectum atque opacum efficiebat. Eo cum Licinius avocandi animi causa venisset, tum Auxentio ipso, tum aliis pluribus ex ejus palatio ipsum sectantibus; in vitem oculos conjiciens, uvam quamdam conspergit inusitatæ magnitudinis ac venustatis, ex palmitibus dependentem. Hanc Auxentio jussit ut abscederet. Ille statim arrepto cultro quem seminalibus appensum gestabat, uvam execuit nihil suspicatus. Tunc Licinius ad eum conversus: Pone, inquit, hanc uvam ad pedes Bacchi. Ad hæc Auxentius: Nequaquam, o imperator, respondit; Christianus enim sum. Quo auditu, Licinius dixit: Abi igitur solutus militia; duorum enim alterum abs te fieri necesse est. Tum vero Auxentius nihil cunctatus balteum depositus, atque ut erat discinctus, libenti animo e palatio excessit. Nec multo post episcopi eum Mopsuestia antistitem ordinarunt. Hujus frater natu minor fuit Theodorus, vir qui Athenis rhetoricam didicerat. Qui quidem et ipse postea episcopatum Tar-sensem sortitus est. Etenim Actius cum antea ipse per se, et Eunomium ipsum et alios qui majoris meriti erant, docere solitus esset, postquam Eunomium ad docendi munus promovit, eum deinceps magistrum pro se ac doctorem esse voluit, tum aliorum, tum eorum præcipue qui perfectiore doctrina et institutione indigebant; nam ipse quidem ad principia atque elementa aliis tradenda præstantissimus erat. Eunomius vero ad elementa quæ tradita fuerant, excolenda ac promovenda, et ad interpretandum perspicue simul atque magnifice, longe illo præstantior habebatur (17).